

令和7年度

名古屋港新土砂処分場埋立護岸裏込工事

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

総括表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸裏込工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					1,027,562,337	
間接工事費	77,726,341 + 253,884,809				331,611,150	
共通仮設費（計）	3,947,367 + 71,210,069 + 2,568,905				77,726,341	
共通仮設費（積上）					3,947,367	
共通仮設費（率）	$1,027,562,337 \times 6.93\% ((3.15\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				71,210,069	
現場環境改善費	$1,027,562,337 \times 0.25\%$				2,568,905	
現場管理費	$1,105,288,678 \times 22.97\% ((21.02\% + 1.28\%) \times 1.03)$				253,884,809	
工事原価	1,027,562,337 + 331,611,150				1,359,173,487	
一般管理費等	$1,359,173,487 \times 11.46\% (11.46\% \times 1.00) - 8,437$				155,752,844	
契約保証費	$1,359,173,487 \times 0.04\%$				543,669	
工事価格	1,359,173,487 + 155,752,844 + 543,669				1,515,470,000	
消費税等相当額	$1,515,470,000 \times 10.00\%$				151,547,000	
請負工事費	1,515,470,000 + 151,547,000				1,667,017,000	

積算内訳表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸裏込工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					1,027,562,337	
護岸・岸壁・物揚場					1,027,562,337	
裏込・裏埋工					1,025,386,089	
裏込工					1,025,386,089	
防砂目地板					45,320,072	
1 防砂目地板取付		m	1,708.00	26,534	45,320,072	
防砂シート					118,206,885	
2 防砂シート敷設①	不織布 施工水深10m未満	m ²	7,712.00	4,122	31,788,864	
3 防砂シート敷設②	不織布 施工水深10～20m未満	m ²	19,039.00	4,539	86,418,021	
裏込材					652,174,981	
4 裏込材投入	捨石 1～70kg/個	m ³	33,619.00	19,399	652,174,981	
捨石荒均し					209,684,151	
5 捨石荒均し①	±50cm 陸上	m ²	4,960.00	9,326	46,256,960	
6 捨石荒均し②	±50cm 陸上潮待ち	m ²	2,744.00	10,188	27,955,872	
7 捨石荒均し③	±50cm 水中潮待ち	m ²	1,076.00	9,604	10,333,904	
8 捨石荒均し④	±50cm 水中 施工水深10m未満	m ²	17,322.00	6,735	116,663,670	
9 捨石荒均し⑤	±50cm 水中 施工水深10～15m未満	m ²	1,013.00	8,365	8,473,745	

積算内訳表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸裏込工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
排水工					2,176,248	
カルバート工					2,176,248	
コンクリート蓋(1)設置					1,088,124	
10 コンクリート蓋(1)設置	L2.9×B1.94×H0.3	個	1.00	1,061,896	1,061,896	
11 固定金具材料(1)		式	1.00	26,228	26,228	
コンクリート蓋(2)設置					1,088,124	
12 コンクリート蓋(2)設置	L2.9×B1.94×H0.3	個	1.00	1,061,896	1,061,896	
13 固定金具材料(2)		式	1.00	26,228	26,228	
共通仮設費(積上)					3,947,367	
共通仮設費					3,947,367	
安全費					3,827,367	
標識					3,335,190	
14 灯浮標移設		基	2.00	1,667,595	3,335,190	
安全対策					492,177	
15 安全監視船		式	1.00	492,177	492,177	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
16 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸裏込工事

番号：1

名称：防砂目地板取付

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂目地板	t=5～6mm	m	103.00	7,460.00	768,380		
鋼板	T=6.0mm B=65mm	k g	660.00	1,705.88	1,125,880		
防砂目地板取付	(陸上施工)	m	100.00	7,592.00	759,200		
合 計	作業能力：100.00m			26,534.00	2,653,460		

番号：2

名称：防砂シート敷設① 不織布 施工水深10m未満

1日当り (516m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート	ポリエステル系不織布	m ²	568.00	1,640.00	931,520		
防砂シート敷設	クレーン付台船(海上施工・クレーン込)	m ²	516.00	2,317.00	1,195,572		
合 計	作業能力：516.00m ²			4,122.00	2,127,092		

番号：3

名称：防砂シート敷設② 不織布 施工水深10～20m未満

1日当り (516m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート	ポリエステル系不織布	m ²	568.00	1,640.00	931,520		
防砂シート敷設	クレーン付台船(海上施工・クレーン込)	m ²	516.00	2,734.00	1,410,744		
合 計	作業能力：516.00m ²			4,539.00	2,342,264		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸裏込工事

番号：4

名称：裏込材投入 捨石 1～70kg/個

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨 石	1～70kg/個 花崗岩又は安山岩類 比重2.5以上	m ³	1,250.00	15,300.00	19,125,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.86	206,425.00	177,525	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	19,302,525.00	96,512		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			19,399.00	19,399,037		

番号：5

名称：捨石荒均し① ±50cm 陸上

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.10	374,528.00	411,980	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.10	139,266.00	153,192	2.00H / 8H	
石工		人	1.40	34,420.00	48,188		
普通作業員		人	12.20	25,790.00	314,638		
雑材料	全体の%	%	0.50	927,998.00	4,639		
合 計	作業能力：100.00m ²			9,326.00	932,637		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸裏込工事

番号：6

名称：捨石荒均し② ±50cm 陸上潮待ち

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.20	374,528.00	449,433	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.20	139,266.00	167,119	2.00H / 8H	
石工		人	1.50	34,420.00	51,630		
普通作業員		人	13.40	25,790.00	345,586		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,013,768.00	5,068		
合 計	作業能力：100.00m ²			10,188.00	1,018,836		

番号：7

名称：捨石荒均し③ ±50cm 水中潮待ち

1日当り (21.6m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	206,425.00	206,425	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	206,425.00	1,032		
合 計	作業能力：21.60m ²			9,604.00	207,457		

番号：8

名称：捨石荒均し④ ±50cm 水中 施工水深10m未満

1日当り (30.8m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	206,425.00	206,425	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	206,425.00	1,032		
合 計	作業能力：30.80m ²			6,735.00	207,457		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸裏込工事

番号：9

名称：捨石荒均し⑤ ±50cm 水中 施工水深10～15m未満

1日当り (24.8m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	206,425.00	206,425	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	206,425.00	1,032		
合 計	作業能力：24.80m ²			8,365.00	207,457		

番号：10

名称：コンクリート蓋(1)設置 L2.9×B1.94×H0.3

2個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	44,100.00	44,100	8H	
トラック	11t積	日	1.00	52,810.00	52,810	4.70H / 8H	
クレーン付台船	80t吊	日	2.00	498,962.00	997,924	2.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	2.00	258,611.00	517,222	6.00H / 8H	
とび工		人	5.00	33,180.00	165,900		
普通作業員		人	13.00	25,790.00	335,270		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,113,226.00	10,566		
合 計	作業能力：2.00個			1,061,896.00	2,123,792		

番号：11

名称：固定金具材料(1)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
固定ボルト	M16×380L(SUS304)	本	10.00	950.00	9,500		
プレート	PL-100×100×9t(SUS304)	枚	10.00	1,630.00	16,300		
ナット	M16用(SUS304)	個	10.00	42.80	428		
合 計	作業能力：1.00式			26,228.00	26,228		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸裏込工事

番号：12

名称：コンクリート蓋(2)設置 L2.9×B1.94×H0.3

2個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	44,100.00	44,100	8H	
トラック	11t積	日	1.00	52,810.00	52,810	4.70H / 8H	
クレーン付台船	80t吊	日	2.00	498,962.00	997,924	2.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	2.00	258,611.00	517,222	6.00H / 8H	
とび工		人	5.00	33,180.00	165,900		
普通作業員		人	13.00	25,790.00	335,270		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,113,226.00	10,566		
合 計	作業能力：2.00個			1,061,896.00	2,123,792		

番号：13

名称：固定金具材料(2)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
固定ボルト	M16×380L (SUS304)	本	10.00	950.00	9,500		
プレート	PL-100×100×9t (SUS304)	枚	10.00	1,630.00	16,300		
ナット	M16用 (SUS304)	個	10.00	42.80	428		
合 計	作業能力：1.00式			26,228.00	26,228		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸裏込工事

番号：14

名称：灯浮標移設

1日当り（1基）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,062,246.00	1,062,246	4.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	280,078.00	280,078	4.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	206,425.00	206,425	8H	
とび工		人	1.00	33,180.00	33,180		
普通作業員		人	3.00	25,790.00	77,370		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,659,299.00	8,296		
合 計	作業能力：1.00基			1,667,595.00	1,667,595		

番号：15

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 260PS型	日	4.00	121,812.00	487,248	6.00H / 8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	4.00	620.40	2,481		
雑材料	全体の%	%	0.50	489,729.00	2,448		
合 計	作業能力：1.00式			492,177.00	492,177		

番号：16

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸裏込工事

単価表番号：1
 単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	96.40	12,435		
潜水世話役		人	0.24	51,060.00	12,254	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	51,060.00	61,272	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	34,320.00	41,184	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	29,850.00	35,820	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					206,425		

単価表番号：2
 単価表名称：クレーン付台船 35～40t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	94.00	96.40	9,061		
船団長		人	1.20	36,610.00	43,932	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	28,910.00	173,460	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.00	13,600.00	13,600		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.65	81,500.00	134,475	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					374,528		

単価表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸裏込工事

単価表番号：3

単価表名称：引船 鋼D 300PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	69.00	96.20	6,637		
高級船員		人	1.20	36,610.00	43,932	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,910.00	34,692	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 300PS型	時間	2.00	2,830.00	5,660		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 300PS型	日	1.65	29,300.00	48,345	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					139,266		

単価表番号：4

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	25t吊	日	1.00	44,100.00	44,100		
合 計					44,100		

単価表番号：5

単価表名称：トラック 11t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	47.00	151.50	7,120		
運転手（一般）		人	1.00	27,770.00	27,770		
損料（トラック〔普通型〕）	10～11t積	時間	4.70	1,120.00	5,264		運転時間
損料（トラック〔普通型〕）	10～11t積	日	1.13	11,200.00	12,656		供用日
合 計					52,810		

単価表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸裏込工事

単価表番号：6
 単価表名称：クレーン付台船 80t吊 1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	54.00	96.40	5,205		
船団長		人	1.20	36,610.00	43,932	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	28,910.00	173,460	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン80t吊 台船700t積	日	1.00	32,000.00	32,000		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン80t吊 台船700t積	日	1.65	148,100.00	244,365	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					498,962		

単価表番号：7
 単価表名称：引船 鋼D 500PS型 1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	342.00	96.20	32,900		
高級船員		人	2.40	36,610.00	87,864	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,910.00	34,692	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	時間	6.00	4,460.00	26,760		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	日	1.65	46,300.00	76,395	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					258,611		

単価表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸裏込工事

単価表番号：8

単価表名称：起重機船（非航旋回） 鋼D 150t吊

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	310.00	96.20	29,822		
船団長		人	1.20	36,610.00	43,932	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	36,610.00	43,932	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	28,910.00	173,460	$\beta=1.20$	
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 150t吊	時間	4.00	45,100.00	180,400		運転時間
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 150t吊	日	1.65	358,000.00	590,700	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,062,246		

単価表番号：9

単価表名称：引船 鋼D 700PS型

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	319.00	96.20	30,687		
高級船員		人	2.40	36,610.00	87,864	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,910.00	34,692	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 700PS型	時間	4.00	6,010.00	24,040		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 700PS型	日	1.65	62,300.00	102,795	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					280,078		

単価表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場埋立護岸裏込工事

単価表番号：10

単価表名称：安全監視船 FRP D 260PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	53.00	96.20	5,098		
高級船員		人	1.20	36,610.00	43,932	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,910.00	34,692	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.00	14,000.00	14,000		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.65	14,600.00	24,090	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					121,812		